2020 年６月 11 日

各 位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ ＪＡＳＤＡＱ スタンダード)

代表者名:代表取締役社長   松本 直人

問合せ先:管 理 部 長    塩本 洋千

(ＴＥＬ: ０７５－２５７－２５１１)

営業投資有価証券に対する投資損失引当金計上に関するお知らせ

当社は、本日、投資先企業の経営成績及び財務状況を個別に精査した結果、営業投資有価証券に対する投

資損失引当金を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業投資有価証券に対する投資損失引当金の発生

当社が有する営業投資有価証券においては、連結会計年度末現在に有する営業投資有価証券の損失に備え

るため、投資先企業の実情を勘案の上、その損失見積額を毎四半期計上しております。

2020 年 6 月に入り、個別の投資先企業において経営成績及び財務状況が著しく悪化したため、個別に精査

した結果、将来の減損リスクに備え営業投資有価証券に対する投資損失引当金 299 百万円を 2021 年 3 月期に

おいて計上する見込みであります。

２．今後の見通し

今回の投資損失引当金計上にあたっては、2021 年 3月期第 1四半期連結会計期間において、連結財務諸表

上で売上原価の投資損失引当金繰入額 299 百万円を計上する見込みであります。また、2021 年 3 月期第 1四

半期連結会計期間における個別財務諸表上において、同様に売上原価の投資損失引当金繰入額 299 百万円を

計上する見込みであります。

なお、当社は、事業特性から株式市場の影響を強く受け、また投資損失引当金繰入額・強制評価損等が業

績に与える影響が大きいため、業績予想を合理的に行うことは困難であり、業績予想は行っておりません。

以上